
 

 

UCHWAŁA NR LV/398/2023 

RADY MIEJSKIEJ PIESZYC 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pieszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Miejska Pieszyce uchwala 

co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Pieszyce: 

1) opis wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny 

być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, w tym posiadać badanie techniczne, potwierdzone wpisem 

w dowodzie rejestracyjnym na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

b) pojazdy winny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193 poz. 1617), 

c) pojazdy winny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) pojazdy winny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, 

w przypadku ich zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) opis bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową zapewniającą codzienne parkowanie  

lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym i wyznaczonymi 

miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne, znajdującą się w miejscu 

niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3806



3) zabiegi sanitarne i porządkowe: 

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po zakończeniu pracy, a część 

spustowa winna być odkażona po dokonaniu opróżnienia zbiornika lub osadnika, 

b) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, zanieczyszczania tras wywozu 

i nadmiernego hałasu, 

c) przy świadczeniu usług przedsiębiorca winien dochować szczególnych starań, aby nie dopuszczać  

do wypływu nieczystości ciekłych ze zbiornika lub osadnika (w tym do ich przepełnienia lub 

niewłaściwego opróżniania) a tym samym nie dopuszczać do zanieczyszczania ziemi i wód gruntowych; 

4) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających 

wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/197/2013 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 21 marca 2013 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie Gminy Pieszyce  

(Dz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 2625). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Kondrat 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3806


		2023-06-16T09:14:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




